
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 30 de noviembre de 2005. 

 
Visto lo dispuesto por, la Constitución Nacional, en sus artículos 19, 18 y 33, 

en la Convención Americana de Derechos Humanos (Pacto de San José de Costa Rica, ratificado por 
Ley N° 23.054), en el Articulo 5° (1. y 2.), y articulo 7° (1. y 4.), la Constitución Provincial en los 
artículos 12 y 26 y, la Ley 12.155 en los artículos 9 y 10, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Estado provincial debe resguardar los mas altos intereses y derechos 
individuales sin lesionar la integridad física, psíquica, moral, la libertad personal, la privacidad y el 
eventual derecho de comunicación que les asiste a los detenidos por causas de averiguación de su 
identidad en sedes policiales; 

 
Que resulta razonable y justo permitirle a los que se hallaren en situación de 

libertad limitada por averiguación de su identidad, ofrecerles y permitirles realizar un llamado 
telefónico a los efectos que puedan comunicarse en forma inmediata con algún familiar o allegado 
para anoticiar en las condiciones que se encuentran; 

 
Que es imperioso conceder, por extensión y analogía interpretativa, los 

mismos derechos que gozan los que se encuentran privados de su libertad –y que prescribe la ley 
12155-, a los retenidos por averiguación de identidad; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 

N° 99      LA PLATA,  martes 6 de diciembre de 2005. 

 

 

Ü RESOLUCIÓN N° 1771, DIRECTIVAS PARA EFECTUAR COMUNICACIONES 
TELEFÓNICAS EN FORMA PRIVADA A PERSONAS PRIVADAS DE SU 
LIBERTAD. 

Ü RESOLUCIÓN N° 1775, INCORPORANDO ASPIRANTES A OFICIAL DE 
POLICÍA. 

Ü RESOLUCIÓN N° 1779, DESIGNANDO CARGO DE JEFE DE POLICÍA DE 
DISTRITO GENERAL RODRÍGUEZ. 

Ü DESAFECTACIONES DEL SERVICIO, PASES Y LEVANTAMIENTOS. 
Ü DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, PASES Y LEVANTAMIENTOS. 
Ü SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 
Ü SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (l)  
Ü SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE SECUESTROS. (l)  
Ü SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN PARADERO. (l) 

 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Impónese al personal policial al que le compete intervenir en la limitación de la 
libertad de personas por averiguación de identidad, la obligación de autorizarlas y brindarles el medio 
idóneo para que efectúen una comunicación telefónica en forma privada, con la finalidad de informar 
inmediatamente a un familiar o allegado, anoticiando el hecho, lugar y hora de la detención. 
El personal policial actuante deberá constatar la realización efectiva de la comunicación telefónica y, 
hacerlo constar en el Libro de Novedades de Guardia de la dependencia policial.  
 
ARTÍCULO 2°.- Notifíquese a los señores Jefes de Policías de Distrito, Jefes de las Policías Comunales 
de Seguridad, al Señor Jefe de la Policía Buenos Aires 2, a los señores Coordinadores de las Unidades 
de Coordinación de las Policías Comunales de Seguridad y a la totalidad de los titulares de demás 
dependencias policiales. 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1771.  
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
  LA PLATA, 30 de noviembre de 2005.- 
 

Visto el expediente 21.100-460.452/05, por cuyas actuaciones se propicia la 
incorporación de Aspirantes a Oficial de Policía, en el marco de la apertura de la formación modular 
Tecnicatura Superior en Seguridad Pública (Módulo I), aprobada mediante Resolución Ministerial nº 
1.943/04; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el diseño curricular de dicho trayecto formativo fue aprobado mediante 
Resolución nº 5.018 de la Dirección General de Cultura y Educación de fecha 30 de diciembre de 
2004, otorgando a su egreso el título de Técnico Superior en Seguridad Pública, una vez aprobados los 
Módulos I y II de la estructura curricular; 

  
Que los Aspirantes seleccionados por la Subsecretaría de Formación y 

Capacitación, conforme el procedimiento establecido mediante Resolución nº 064/05, desde el 1º de 
agosto de 2005 se encuentran cursando el trayecto formativo inicial en los Institutos de Formación 
Policial “Juan Vucetich” y “Rosendo Matías” y en las Sedes de Formación Inicial Descentralizadas Mar 
del Plata y Bahía Blanca; 

  
Que respecto a los Aspirantes Ismael Aníbal CORNOU y Luciana Evangelina 

GUERRERO, se acompaña documental donde surge la aceptación de renuncia a los planes sociales que 
tuvieron hasta la fecha que se detalla e n el anexo 5 (cinco), al igual que los Aspirantes Miriam Beatriz 
VELAZQUEZ y Carlos César GOCELLA, de quienes se agregan actuaciones de baja del Ejercito 
Argentino;  
  

Que deviene procedente disponer la revocatoria de nombramiento de los 
Aspirantes Lucio Gerardo DIAZ y Damián Eduardo FUMAGALLI, ello de conformidad a las previsiones 
del artículo 7 inciso b) de la Ley nº 13.201; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración, comprometiendo 

el gasto emergente de la incorporación propiciada en la partida presupuestaria pertinente –fs. 2-; 
  
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones que le confieren los 

artículos 9 y 19 de la Ley n° 13.175, la Ley n° 12.155 (T.O. Decreto n° 3.206/04), la Ley n° 13.201 y 
su Decreto Reglamentario n° 3.326/04, modificado por Decreto nº 3.436/04; 

  
Por ello; 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 



Boletín Informativo N° 99 
 

 

 -3-

 
ARTÍCULO 1°.- Incorpórase, a partir del 1º de agosto de 2005, al Curso de Formación Inicial para la 
Policía de Seguridad (Modulo I de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública), en calidad de 
Aspirantes a Oficial de Policía, a los ciudadanos cuyos datos de individualización se consignan en los 
Anexos 1, 2, 3 y 4, respectivamente, que forman parte integrante de la presente, por los motivos 
expuestos en los considerandos de este acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2º.- Incorpórase, a partir de la fecha que en cada caso se especifica, en calidad de 
Aspirantes a Oficial de Policía, al Curso de Formación Inicial para la Policía de Seguridad (Modulo I de 
la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública), dictado en la Sede de Formación Inicial Descentralizada 
Bahía Blanca, a los ciudadanos cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo 5, que 
forma parte integrante de la presente por los motivos expuestos en los considerandos de este acto 
administrativo. 
 
ARTÍCULO 3º.- Disponer a partir de la fecha que en cada caso se especifica, la revocatoria de 
nombramiento dispuesto en el artículo 1º, de los Aspirantes a Oficial  de  Policía  incorporados  al  
Curso de Formación  Inicial  para la Policía de Seguridad (Modulo I de la Tecnicatura Superior en 
Seguridad Pública), dictado en el Instituto de Formación Policial “Rosendo Matías”, cuyos datos de 
individualización se consignan en el Anexo 6, que forma parte integrante de la presente, por los 
motivos expuestos en los considerandos de este acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, será atendido con la siguiente 
nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 11117 – Jurisdicción Auxiliar 02 – Categoría de Programa: 
PRG006 – Finalidad 2 – Función 01 – Fuente  de  Financiamiento 1.1 - Partida Principal 5 – Partida 
Subprincipal 1 – Partida Parcial 2 – Partida Subparcial 031 “Becas para Formación Policial – Decreto n° 
135/05”, Presupuesto General Ejercicio 2004 - Ley 13.154 - prorrogado para el Ejercicio 2005 
mediante Decreto n° 1/05. 
 
ARTÍCULO 5°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Subsecretaría de Formación y 
Capacitación, a la Dirección General de Administración y a la Dirección General de Gestión de 
Recursos Humanos, Organización y Procedimientos -Dirección de Personal Regímenes Policiales-, 
publíquese en el “Boletín Informativo”. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCION N° 1775. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
ANEXO 1 

INSTITUTO DE FORMACION POLICIAL “JUAN VUCETICH” 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ABRAHAM Nicolás Emanuel 25520393 1977 165743 

2 ABRAHAM Ulises Gastón 26569047 1978 165744 

3 AGUILA Mariana Gisela 32324387 1986 165753 

4 AGUILAR Carolina Natalia 32023166 1985 165754 

5 AGUIRRE Francisco Omar 32892026 1987 165760 

6 ALMIRON Laura Valeria 30487040 1983 165780 

7 ALVAREZ Mariana Gisela 30373764 1983 165788 

8 ARNOLD Vanesa Lorena Paola 30882525 1984 165811 

9 BAEZA Gloria Gisela Daiana 31086972 1985 165824 

10 BAIGORRIA Vanesa Elizabeth 26077633 1977 165826 

11 BANNON Vanesa Alejandra 28660603 1981 165831 

12 BARBONA Roxana Nora 30962072 1984 165835 

13 BARONE Paula Ximena 27201457 1979 165836 

14 BARRIONUEVO Iara Giselle 29041986 1981 165839 

15 BASTOS CHIELLO Paola Jacqueline 31650957 1985 165842 

16 BATALLAN Marcela Beatris 26940089 1978 165844 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

17 BERETTA Andrea Silvana 26688408 1978 165852 

18 BEREZIARTU María del Carmen 32686185 1986 165853 

19 BERON Erika Cynthia 26044420 1977 165855 

20 BLANCO Fabiana Elisabeth 30001888 1983 165859 

21 BOBADILLA Leandro Marcelo 27196661 1979 165862 

22 BORSANI Patricia Elisabet 30119996 1983 165868 

23 BORZACCHINO Daniel Gustavo 27273668 1979 165869 

24 BREITENBRUK Geronimo Sergio  29822668 1983 165873 

25 BUSSIO Jorge Aníbal 31530621 1985 165885 

26 BUSTOS Rodolfo Daniel 27856646 1980 165891 

27 CABALLERO Cintia Natalí 32835735 1987 165895 

28 CABALLERO Silvia Carolina 30740572 1984 165898 

29 CABRERA Claudia Patricia 25856694 1977 165902 

30 CACERES Rosa Mabel 28220627 1980 165904 

31 CAJAL Claudia Beatriz 27668304 1979 165907 

32 CAMPO Marcelo Antonio 25183294 1977 165910 

33 CANTEROS Juan Manuel 26555439 1978 165912 

34 CARRIZO Evangelina Alejandra 30206297 1983 165927 

35 CASAS-AMIEVA Daniel Oscar 28390913 1980 166794 

36 CASERES Paula Celeste 27885748 1980 165932 

37 CASERIO Silvia Yolanda 28743734 1981 165933 

38 CASTILLO SMITH Javier Adrián 30341944 1983 165938 

39 CASTILLO Viviana Griselda 28327084 1981 165939 

40 CAYUQUEO Víctor Manuel 25577840 1976 165949 

41 CERDA Héctor Ceferino 27747757 1980 165958 

42 CINTORA Xoana Beatriz 33009947 1986 165969 

43 CIRICA Noelia Susana 30869843 1984 165970 

44 CODIGNOTTO Sergio Hernán 29497520 1982 165974 

45 COPELLO Matías Alberto 27290275 1979 165979 

46 CORDOBA Nilda Gladys Elisa 31709499 1985 165981 

47 CORDOBA Silvia Andrea 27112654 1979 165982 

48 CUELLO Pablo Raúl 28398288 1981 166001 

49 CUELLO Romina Lorena 32013011 1985 166003 

50 CUSANO Cintia Vanesa 31563452 1985 166004 

51 DAGORRET Mirta Andrea 26074423 1977 166970 

52 DE MICHELIS Ester del Carmen 25732776 1977 166017 

53 DELLE VILLE Ezequiel Omar 26513259 1978 166026 

54 DELLEVILLE Ariel Fernando 26831597 1979 166025 

55 DI PALMA Guido Ariel 27221045 1979 166034 

56 DIAZ Julio Cesar 29172656 1982 166036 

57 DIECI Sergio Damián 30119912 1983 166040 

58 DIEGUEZ Alejandro Leonel 29131946 1981 166041 

59 DORADO Marcelo Andrés 31298992 1984 166049 

60 DURAND Debora Pamela 29536327 1982 166053 

61 ESCOBAR Mariela Alejandra 26463980 1978 166065 

62 ETCHARRI Patricia Mabel 25793990 1977 166796 

63 FARIAS Silvia Susana 29498465 1982 166078 

64 FERNANDEZ Yamila Gisela Soledad 32290514 1986 166092 



Boletín Informativo N° 99 
 

 

 -5-

65 FRANCÉS Valeria 28127711 1981 166112 

66 FUNES Cristian Gabriel 32423660 1986 166117 

67 FUNES Ezequiel Hernán 31187255 1984 166118 

68 FUSI Maria Soledad 29723749 1982 166119 

69 GARCIA Cintia Lurdes Yanel 30050176 1983 166138 

70 GARCIA Mariana Gisele 30576776 1984 166143 

71 GOMEZ Natalia Silvana 31909049 1985 166162 

72 GONZALEZ Carolina Amancay 29705904 1982 166168 

73 GOZAINI Gisela Karina 31743429 1985 166183 

74 HUESA Valeria Patricia 31474006 1985 166212 

75 IRAZU Martín Emanuel 29641575 1983 166221 

76 JACOB Betiana Soledad 26266251 1977 166225 

77 JUAREZ Sonia Nancy 29330120 1982 166235 

78 KARABAS Esteban Andrés  27528309 1979 166238 

79 KLOS Leandro Emanuel 32849576 1987 166240 

80 LEDESMA Pablo Javier 30729022 1984 166257 

81 LOBO Marta Raquel 26253798 1977 166858 

82 LOPEZ Romina Daniela 32466641 1986 166284 

83 LOTO Fátima Graciela 26304975 1977 166287 

84 LUDUEÑA Sonia Luján 29463376 1982 166292 

85 LUZZÍ Lucía Sabrina 28831316 1981 166297 

86 LYONNET Eugenia Patricia 29172760 1982 166298 

87 MAIZON Valeria Noemí 29957932 1982 166306 

88 MAMANI Marcela Mariana 30466518 1983 166307 

89 MAÑARICÚA Marcelo Damián 30284790 1983 166343 

90 MARCOCCIA Vanesa Soledad 29582457 1982 166318 

91 MARTIN Juan Alberto 26448583 1978 166328 

92 MARTINEZ Romina Luciana 28096878 1980 166337 

93 MAURI Ricardo Raúl 30729139 1985 166341 

94 MAZZEO VERTUA Juan Pablo 32175287 1986 166342 

95 MEDINA Debora Jorgelina 30491950 1983 166346 

96 MELIAN Roman Leandro 29194776 1981 166353 

97 MELIN Verónica Analía 29073619 1981 166354 

98 MENDOZA Miriam Beatriz 30867318 1984 166355 

99 MEONIZ Emanuel 27280303 1978 166356 

100 MONTECINO Rosana Vilma Soledad 31109402 1984 166382 

101 MONTENEGRO Marcela del Valle 26273190 1977 166383 

102 MORENO Adolfo Tomas 32548321 1986 166395 

103 MORENO María Karen 25145483 1976 166397 

104 MORENO María Soledad 31246368 1984 166396 

105 MOYANO Viviana Soledad 32193511 1986 166399 

106 MUSTAFA Yanina Paola 30625863 1983 166403 

107 NAVARRO HEIN Emanuel 32175379 1986 166409 

108 NUÑEZ Darío Andrés 27588484 1979 166422 

109 NUÑEZ Lorenzo Miguel 25577204 1977 166424 

110 NUÑEZ Natalia Alejandra 25951976 1977 166420 

111 NUÑEZ Silvana Griselda 28398241 1981 166421 

112 OLIVERA Alejandro Gabriel 27729556 1980 166435 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

113 OLIVERA Jesica Vanesa 30227345 1983 166436 

114 OLIVO Vanina Yamila 30433469 1983 166440 

115 ORRIJOLA María del Carmen 30928902 1984 166442 

116 ORTOLANO Melina Inés 32362647 1986 166448 

117 PARDO SENA Aldo Ignacio 28301353 1980 167168 

118 PARRA Mauro Elías 29391407 1982 166458 

119 PENA Fernando Luis 28513403 1980 166467 

120 PEREYRA Natalia Irene 28094934 1980 166479 

121 PEREZ Cesar Darío 27099918 1979 166481 

122 PISTOIA Carla Mariana Emilia 30063764 1983 166491 

123 POCHE Darío Emanuel 29404090 1982 166493 

124 PODRECCA Adrián Santiago 30729101 1984 166494 

125 PONCE Javier Nicolás 30284719 1983 166498 

126 PRATO Mauricio Jorge 27224762 1979 166508 

127 RAMALLO Lucas Martín 28560465 1981 166526 

128 RAMIREZ Bibiana Soledad 28450247 1980 166528 

129 RASQUETTI Ayelen Itati 31758502 1986 166538 

130 REYNOSO Emiliano Mauricio 29558732 1982 166542 

131 RIOS Ana Paula 32198047 1986 166548 

132 RIOS Cristian David 27544507 1979 166549 

133 RIOS Leandra Yanina 32013007 1985 166606 

134 RIOS Luis Abel Nicolás 31601632 1985 166551 

135 RIVOA Yanina Beatriz 28092411 1980 166560 

136 ROBLEDO Marcela Ester 25093926 1976 166561 

137 ROCHA MONTECINOS Marcelo 28866964 1981 166563 

138 RODA Reinaldo Ramón 29017944 1981 166566 

139 RODRIGUEZ Andrea Paola 30836761 1984 166569 

140 ROJAS Dora Andrea 25583814 1977 166583 

141 ROJAS Elba María Itati 27569629 1979 166584 

142 ROLDAN Veronica Elisabeth 31776865 1985 166590 

143 ROMERO Guillermo Federico 25856598 1977 166594 

144 SADOBE Sandra Analía 27333731 1979 166609 

145 SANCHA Roxana Edith 27941475 1980 166619 

146 SANCHEZ Amalia Roció 28769799 1981 166620 

147 SANMARCO Gabriela Romina 28986929 1981 166623 

148 SANTIAGO Matías Leonardo 30755380 1984 166624 

149 SANTILLAN Norma Soledad 30628238 1984 166625 

150 SARUBBI Silvana Soledad 29306464 1982 166628 

151 SATARAIN María José 28301390 1980 166991 

152 SCARSI BRUNO Santiago Mauro 30777928 1984 166633 

153 SCHOENAKER Daniela Florencia 31560467 1985 166637 

154 SEGNORILE Marcelo Ricardo 30813788 1984 166639 

155 SEGOVIA Romina Paola 30942380 1984 166642 

156 SENDIN Leandro David 30039093 1983 166647 

157 SGUE Marcela Soledad 28868787 1981 166649 

158 SILVANI Santiago Ariel 32066678 1986 166653 

159 SILVERO Miguel Ángel 32843260 1987 166654 

160 SOSA Debora Alejandra 32809539 1987 166656 



Boletín Informativo N° 99 
 

 

 -7-

161 SOSA Johanna Gladys Edith 33066558 1987 166658 

162 SOTOMAYOR Roxana Paola 30463842 1983 166664 

163 SUAREZ Diego Norberto 30878060 1984 167015 

164 SUHETTE Yamila Victoria 32303022 1986 166679 

165 TABARES Jesús Maximiliano 32008258 1985 166681 

166 TELLO Omar Andrés 30994021 1984 166689 

167 TITIZANO María Laura 31033084 1984 166692 

168 TORRES Cintia Pamela 31852720 1985 166700 

169 TORRES Fernando Ezequiel 25856546 1977 166702 

170 TORRES Natalia Elisabeth 30815125 1984 166703 

171 VARGAS Yanina Ester 32009149 1986 166721 

172 VERGARA Carolina Haidee 29020685 1982 166729 

173 VILLAR María Estefanía 29826435 1983 166742 

174 VILLAVERDE Alejandra Valeria 25313246 1976 166745 

175 VISALLI Gisele Noely 32769992 1987 166750 

176 VISENTIN Guillermo Fabricio 25720302 1976 166751 

177 VOLKER Celeste Soledad 28869492 1981 166754 

178 ZALAZAR Mirta Liliana 26755962 1978 166760 

179 ZAVATARELLI Mario Lucas 27314909 1979 166762 
ANEXO 2 

 
INSTITUTO DE FORMACION POLICIAL “ROSENDO MATIAS” 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ANDIARENA Sergio David 30317849 1984 165291 

2 AROSTEGUI Silvio Alejandro 28300429 1980 165299 

3 BARRAZA Lucas Ariel 30422429 1984 165316 

4 BECERRA Eric Emiliano 29358174 1982 165323 

5 CHAVEZ Aníbal Valentín Fernando 30977462 1984 165378 

6 CRAVERO Carlos Fabián 32319436 1986 165389 

7 DE TORO Gustavo Ruben 25646256 1977 165398 

8 DI PAOLA Esteban Andrés 29511546 1982 165401 

9 DIAZ Lucio Gerardo 28532329 1981 165410 

10 ESPINOSA Néstor Fabián 30518449 1983 165423 

11 FERREYRA Jorge Antonio 30992665 1984 165439 

12 FLORENTIN Pablo Martín 30066747 1983 165444 

13 FRANK José Matías 30609288 1984 165449 

14 FUMAGALLI Damián Eduardo 29192262 1981 165453 

15 GAGO Hugo Fernando 25664703 1977 165455 

16 GALARZA Lucas Sebastián 29025782 1982 165457 

17 GUZMAN LEGUIZA Pablo Daniel 31147583 1984 165493 

18 HARSICH Sebastián 26457259 1978 165494 

19 HEREDIA Gastón Andrés 29159606 1981 165496 

20 HEREDIA Iván Rodrigo 31570268 1985 165497 

21 HEREDIA Sergio Carlos 29005233 1981 165498 

22 IGLESIAS Diego Raúl 27680929 1979 165502 

23 ISASI SAMANIEGO Carlos Miguel 18831241 1983 165503 

24 JARA Matías Gastón 32146113 1985 165505 

25 LOPEZ Oscar Eduardo 27360665 1979 165524 

26 MALDONADO Nahuel Nazareno 28697270 1981 165534 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

27 MAMANI Elías Sebastián 32,023,491 1986 165535 

28 MARTINEZ Nicolás Ezequiel 31389537 1985 165540 

29 MARTINEZ Walter Ariel 28127634 1981 165541 

30 MAURO Lucas 32098772 1985 165544 

31 MORENO Mario Ismael 31657930 1985 165565 

32 NABAS José Antonio Matías 30422386 1984 165570 

33 OJEDA Juan Ramón 27787001 1979 165574 

34 OLIVERA José Carlos 31856421 1985 165579 

35 ORTIZ Sergio Javier 28732467 1981 165587 

36 OVALLE SAAVEDRA Daniel  26840590 1978 165590 

37 PEREZ Elvio Alejandro 29438087 1982 165604 

38 PEREZ Pedro Daniel 29748299 1982 165607 

39 PERUGINO Pablo Diego 26379492 1978 165610 

40 PICCIRILLI Mauricio Ariel 29850363 1983 165611 

41 PRIETO Ismael Sebastián 31721366 1985 165621 

42 QUIROGA Héctor Gabriel 28108095 1980 165625 

43 RETAMALES Marcelo Ariel 25556494 1976 165635 

44 RODRIGUEZ Fernando Darío 26251073 1977 165643 

45 SALGUEIRO Juan Maximiliano 32037497 1985 165663 

46 SANCHEZ Cristian Juan Pablo 31675680 1985 165664 

47 SANTAMARIA Sebastián Baltazar 28891467 1980 165668 

48 SANTILLAN Fernando Matías 29150186 1981 165669 

49 SCHURMAN German Hector 31688525 1985 165672 

50 SOSA Marcelo Fabián 26382923 1978 165683 

51 SOSA Martín Eugenio 25925905 1977 165684 

52 TULLI Leonardo Cristián 26723335 1978 165699 

53 URQUIZA Jorge Enrique 27801776 1980 165702 

54 VALDEZ Juan Manuel Lujan 31462213 1985 165707 

55 VAQUERO Silvio David 28759014 1981 165712 

56 VELAZQUEZ Damián Eduardo 27465041 1979 165719 

57 VIGNE Pablo Rodrigo 28794073 1981 165724 

58 VILLARREAL Alejandro Ariel 31998183 1986 165729 

59 WIESENER Ramiro Damián 29018389 1981 165733 

60 ZABALA Oscar Augusto 27420603 1979 165736 

61 ZABALETA José Maria 30583623 1984 165737 
 

 
ANEXO 3 

 
SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACION INICIAL MAR DEL PLATA 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ABALLAY Nicolás Manuel Eduardo 29114968 1981 166765 

2 ABARCA Cesar Guillermo 25805726 1977 166766 

3 ADALBERTO Cristian Andrés 31085381 1984 166769 

4 AGUIAR Nadia Soledad 31264411 1984 166771 

5 AGUILAR Andrea Anahí 30908854 1984 166772 

6 AGUIRRE Tomas Eduardo 30682476 1984 166775 

7 ALARCON Maria Eugenia 32174919 1986 166776 

8 ALDERETE Romina Yesica Paola 30996870 1984 166780 

9 ALDERETE Valeria Soledad 29400585 1982 166781 

10 ALONSO Carlos María 27320997 1979 166786 



Boletín Informativo N° 99 
 

 

 -9-

11 ALVAREZ Gisela Samanta 30058382 1983 166791 

12 AMADOR Carina Beatriz 30770929 1984 166799 

13 AMICONE Lorena Paola 26370484 1978 166800 

14 AMUCHATEGUI Roberto Carlos 25589736 1976 166802 

15 ARAUJO Sebastián Gastón 29728073 1982 166808 

16 ARIAS Celeste Salomé 30530349 1983 166816 

17 ARIAS Marcelo Alejandro 28185332 1980 166818 

18 ARIAS Oscar Eduardo 29908008 1982 166819 

19 ARISTEGUI Néstor Javier 30533677 1984 166820 

20 ASPIROZ Luis María Ezequiel 32932901 1987 166826 

21 AUBEL Mónica Beatriz 29593027 1982 166827 

22 AVILE Luis Maria 29346084 1982 166830 

23 AYALA Marcelo Andrés 29450306 1982 166831 

24 AZPEITIA Leonardo Gabriel 29495552 1982 166832 

25 BAÑILES Gloria 27953336 1980 166852 

26 BARBADILLO Sebastián Alejandro 25974766 1977 166838 

27 BARRIONUEVO Lucia 32441153 1986 166846 

28 BARTOLOMEY Sonia Vanesa 26807430 1978 166850 

29 BENCHARSKI Silvia Adriana 29211844 1981 166855 

30 BENITEZ Débora Lorena 32067099 1986 166860 

31 BENTO Verónica Mabel 29317208 1982 166857 

32 BERNABE Juan Manuel 30506098 1983 166861 

33 BERTOLOTTI Fernando Ezequiel 30181316 1983 166863 

34 BILBAO Darío Daniel 28550446 1981 166865 

35 BILLORDO Cesar Clemente 29442381 1982 166866 

36 BINKIEWICZ Cristian Mario 31433117 1985 166867 

37 BOCCA Pablo Luis 28585490 1981 166870 

38 BOCERO Héctor Darío 34313351 1987 166871 

39 BONETTI Juliana 26048416 1977 166872 

40 BOYAZI Romina Angela 32907375 1987 166875 

41 BRAVO Patricia Liliana 29346140 1982 166877 

42 BRITO PICHUN Cristian Rodrigo 31663621 1985 166878 

43 BROCHERO Daniela Susana 29555008 1982 166879 

44 BROQUA Paola Cecilia 26409770 1978 166880 

45 BURGOS Angélica Beatriz 29206167 1981 166881 

46 BUSTAMANTE Mario Alberto 31649277 1985 166882 

47 BUSTOS Juan Sebastián 27787583 1980 166884 

48 CABEZAS Myrna Julieta 26726279 1978 166887 

49 CAFASSO Paola Virginia 29754573 1982 166891 

50 CALI Daniel 27201228 1979 166896 

51 CANALES Luis Ezequiel 30395734 1983 166899 

52 CANARIO Romina Patricia 27461317 1979 166900 

53 CARRAZANA Cristian Andrés 30335569 1983 166907 

54 CARRION Maria Valeria 27019364 1978 166908 

55 CARRIZO Maria José 28561334 1980 166910 

56 CASIMIRO Víctor Ramón 30078994 1983 166912 

57 CASTAÑO Carla Soledad 32885584 1987 166915 

58 CASTRO Gastón Lionel 30439023 1983 166919 

59 CASTRO SALAZAR Marcela  26008548 1977 166920 

60 CATALAN Darío David 30533147 1983 166921 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

61 CERVIÑO Yesica Karina 29728208 1983 166928 

62 CHICLANA Mario Andrés 30954801 1984 166933 

63 CHIRIZOLA Valeria Maria 27513797 1979 166936 

64 COLUNGA Carolina Raquel 29860471 1982 166942 

65 CORDOBA Cintia Soledad 30946878 1984 166947 

66 CORDOBA Dante Ezequiel 31958605 1985 166948 

67 CORONEL MEQUER Marisa  26122622 1978 166953 

68 CORREA Yamila Anahí 29728120 1982 166956 

69 CUADRADO ARZANI Claudia  29844025 1982 166961 

70 CUAGLIO Maria Elena 27827076 1979 166963 

71 CUENCA Marisa Mabel 26145321 1977 166965 

72 CUEVAS Verónica Lucia 29297967 1982 166967 

73 DE BABBO Nadia Alejandra 31638815 1985 166973 

74 DECIMA Brenda Elizabeth 32976280 1987 166979 

75 DI MARCO Rita Flavia 30922783 1984 166985 

76 DIAZ Maria Lorena 32257523 1986 166992 

77 DURAND Oscar Nicolás 30467108 1983 167001 

78 ESBORRAZ Soledad Lujan  32907255 1986 167009 

79 EULLOQUE Barbara Gabriela 32160363 1986 167013 

80 FALCO Cristian Ariel 30058359 1983 167018 

81 FARIAS Sonia Beatriz 29346136 1982 167019 

82 FERNANDEZ Matías Gabriel 28193681 1981 167023 

83 FERNANDEZ Natalia Noemí 32334809 1986 167025 

84 FERNANDEZ Paola de los Ángeles 27960572 1980 167026 

85 GALLARDO Bernabé Rodrigo 27786028 1980 167050 

86 GARCES Carolina Maricel 29205794 1981 167055 

87 GARCIA Claudia Cristina 26134684 1977 167057 

88 GARNICA Clara Elisa 30826787 1984 167066 

89 GIMENEZ Néstor Marcos Ulises 29268128 1981 167078 

90 GIOVANNETTI Franco 30622906 1984 167082 

91 GODOY Lucia Alejandra 31388482 1985 167087 

92 GODOY Valeria Elizabeth 32584884 1986 167088 

93 GONZALEZ Yesica Romina 31638192 1985 167112 

94 GUTIERREZ Mariana Beatriz 28836409 1981 167122 

95 HOURCADE Dario Javier 32362272 1986 167130 

96 JUAREZ Luciana Estela 32866810 1987 167138 

97 LARRAULET Verónica Cristina  26983869 1980 167146 

98 LEMA ELICHIRIBEHETY Rubén  31137341 1984 167149 

99 LESTARREPE Gustavo Leopoldo 28570226 1981 167152 

100 LOPEZ Cristian Daniel 31421783 1985 167155 

101 LUQUES Diego Javier 32259229 1986 167172 

102 MALDONADO Angel Domingo 28140782 1981 167180 

103 MAMANIS Olga del Valle 26892890 1978 167184 

104 MARTINEZ Gabriela Soledad 27111308 1979 167202 

105 MARTINEZ Silvana Herminia 27739155 1979 167206 

106 MENDIETA Sabino Omar 30914009 1984 167216 

107 MOLINARI Juan Diego 25041143 1975 167227 

108 MONCADA Hugo Nicolás 30905429 1984 167230 

109 MONTERO Jorge Martin 29314560 1982 167234 

110 MONTES de OCA Lorena Viviana 27776957 1980 167238 



Boletín Informativo N° 99 
 

 

 -11-

111 MORALES Leticia Renée 30537269 1984 167249 

112 MORALES Romina Valeria 28842581 1981 167250 

113 MUÑOZ Paula Marianela 32863948 1987 167256 

114 NICOLOSI Evangelina Cintia 29504376 1982 167260 

115 ORTEGA Marcela Veronica Luz 30908033 1983 167276 

116 ORTOLANI Gabriela Maria 30437143 1983 167277 

117 PAGANO Viviana Anahí 29314818 1982 167281 

118 PASSERINI María Soledad 31351647 1985 167292 

119 PEREZ Lorena Elisabet 30991660 1984 167300 

120 PIÑEIRO Jorge Leandro 28493930 1981 167310 

121 PLANELLS Yanina Noemí 27776867 1980 167312 

122 POLO Gustavo Daniel Adrián 27826751 1979 167313 

123 PRADAS Luis Martín 29303124 1982 167318 

124 REMON Héctor Ruben 31670888 1985 167327 

125 RIQUELME Patricia Andrea 25727374 1977 167336 

126 ROMERO Lucas Maximiliano 28765143 1981 167362 

127 ROSSI Maria Alejandra 31999048 1986 167369 

128 RUIZ Silvia Daniela 29257690 1982 167370 

129 SACCHETTI Romina 32498600 1985 167376 

130 SALINAS Juan Martín 25395729 1976 167378 

131 SASSO Fernando Oscar 30908815 1983 166859 

132 SAUBIDET Carlos Ismael 27856932 1980 167392 

133 SCUFFI Diego Agustín 32175660 1986 167398 

134 SOULAS Pablo Horacio 31114196 1984 167415 

135 SOUZA Noelia Elizabeth 29307979 1982 167416 

136 TORRES Daniela Noemí 31968309 1986 167434 

137 URRUTIA ANTONELLI Rosa  32867060 1987 167446 

138 YANNINO Mario Antonio 26767693 1978 167469 
 

ANEXO 4 
 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACION INICIAL BAHIA BLANCA 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ALLEGRI Agustina 31379674 1985 167493 

2 ALVAREZ Luciana María Belén 30827373 1984 167498 

3 BRAUTON Karina Edith 31094875 1985 167539 

4 CABALLERO Laura Noemí 29956073 1983 167544 

5 CUADRA Roció Soledad 30061929 1983 167599 

6 DRAGO Andrea Valeria 27845793 1980 167620 

7 FLORES Marina Patricia 30230100 1983 167653 

8 FUENTEALBA Jorge Orlando 29329474 1982 167662 

9 IBARRA Diego Leonardo 27420116 1979 167713 

10 JENSEN ULVEDAL Noelia  29548611 1982 167724 

11 MENDOZA Daniela Fabiana 25742775 1977 167775 

12 MORALES Luis Damián 27105936 1979 167791 

13 MORILLO Jorgelina 29859520 1983 167795 

14 OSTERTAG Guillermo Andrés 27388335 1979 167813 

15 PEREYRA Carlos Raúl 29859907 1982 167830 

16 SCHMIDT Javier Martín 28797592 1981 167900 

17 VIVA Noelia Fabiana 32643518 1986 167954 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

ANEXO 5 
 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACION INICIAL BAHIA BLANCA 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo A partir: 

1 CORNOU Ismael Aníbal 27325944 1979 167592 01/09/05 

2 GOCELLA Carlos Cesar 31924127 1986 167686 03/08/05 

3 GUERRERO Luciana Evangelina 31771795 1985 167702 01/10/05 

4 VELAZQUEZ Miriam Beatriz 26255508 1978 167016 27/08/05 
 

ANEXO 6 
 

INSTITUTO DE FORMACION POLICIAL “ROSENDO MATIAS” 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo A partir: 

1 DIAZ Lucio Gerardo 28532329 1981 165410 31/10/05 

2 FUMAGALLI Damián Eduardo 29192262 1981 165453 03/11/05 
 

____________________ 
 

LA PLATA, 2 de diciembre de 2005. 
 

Visto que corresponde cubrir el cargo de Jefe de Policía de Distrito General 
Rodríguez, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que se encuentra vacante el cargo de Jefe de Policía de Distrito general 
Rodríguez. 

 
Que para ocupar dicho cargo se propone al Capitán legajo n° 14.146, Pedro 

Antonio CAMINITTI. 
 
Que analizados los antecedentes del mencionado Capitán, no surgen 

impedimentos para su designación; 
 
Que la presente se dicta en uso de las facultades que le confiere el articulo 

19 de la Ley n° 13.175, 4 y 12 de la Ley n° 12.155 y la Resolución n° 1.625/04; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designase, a partir del dictado de la presente, en el cargo de Jefe de Policía de 
Distrito General Rodríguez, al Capitán, legajo n° 14.146, Pedro Antonio CAMINITTI, (DNI 14.332.326 
– clase1961), de acuerdo con las disposiciones de la Resolución n° 1625/04. 
 
ARTÍCULO 2°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese al Jefe de Seguridad Departamental Mercedes, 
publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1779. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
LAS SIGUIENTES DESAFECTACIONES DEL SERVICIO 

 
Inspector Legajo N° 12.821 PASTORINI, Juan Carlos, perteneciente a la Dirección General de 
Evaluación de Información para la Prevención del Delito, que se le sigue por Inf. Art. 120 inciso “m” 
del Decreto 3326/04, a partir del día 02-12-05.- 
 



Boletín Informativo N° 99 
 

 

 -13-

Subteniente Legajo N° 118.363 POGONZA, Carlos Ángel, perteneciente a Cría. Tres de Febrero 5ta., 
que se le sigue por Inf. Art. 110 inciso “i” del Decreto 3326/04, a partir del día 01-12-05.- 

 
Oficial de Policía Legajo N° 150.151 PERALTA, Miguel Edgardo, perteneciente a Cría. Vicente López 
5ta., que se le sigue por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 01-12-05.- 
 

LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DESAFECTACIÓN DEL SERVICIO 
 
Capitán Legajo N° 16.993 DEPETRIS, Alejandro Miguel, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
109 inciso “f” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 30-11-05.- 
 
Teniente Legajo N° 24.811 ZANABRIA, Claudio Alejandro, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
109 inciso “f” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 30-11-05.- 
Teniente Legajo N° 25.524 CASTRO, Darío, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 109 inciso “f” 
del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 30-11-05.- 
 
Subteniente Legajo N° 107.055 VOLPE, Alberto Pedro, en sumario que se le instruyera por Inf. Arts. 
109 inciso “c”, 110 inciso “e” y “i” y 114 inciso “d” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir 
del día 30-11-05.- 
 
Subteniente Legajo N° 116.226 DE CHIARA, Jorge Horacio, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 118 incisos “a” y “h” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 01-12-05.- 
 
 

Dr. ADOLFO EDUARDO NALDINI 
Auditor General de Asuntos Internos 

Ministerio de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

_______________ 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
Teniente Primero Legajo N° 18.222 ALVAREZ, Ángel Daniel, se mantiene la Disponibilidad Preventiva 
por Inf. Art. 59 inc. 7mo., del Decreto Ley 9550/80, a partir del día 01-12-05.- 
 
Teniente Legajo N° 22.989 FERNÁNDEZ, Juan Ricardo, por Inf. Art. 58 inc. 4to., del Decreto Ley 
9550/80, a partir del día 13-10-05.- 
 
Cabo Legajo N° 141.650 RIOS, Carlos Valentín, se mantiene la Disponibilidad Preventiva por Inf. Art. 
59 inc. 7mo., del Decreto Ley 9550/80, a partir del día 30-11-05.- 
 
Agente Legajo N° 150.492 BARRIENTOS, Diego Marcelo, se mantiene la Disponibilidad Preventiva por 
Inf. Art. 59 inc. 7mo., del Decreto Ley 9550/80, a partir del día 12-10-05.- 
 

EL SIGUIENTE LEVANTAMIENTO DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
Sargento Legajo N° 122.355 PÉREZ, Juan Carlos, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 
7mo., y que fuera decretada a partir del día 01-12-05.-  
 

Dr. CLAUDIO JOSÉ COHEN SALAMA 
Interventor Dcción. Gral. 
Sumarios Administrativos 

_______________ 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
  
 
 

OBSERVACIONES: (ll ) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 
/73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 
1.- N.N.: como de 19 años, altura 1,75, cutis morocho, cabello y ojos negros. Solicitarla Comisaría 
Ensenada 2da. – Punta Lara. Intervienen U.F.I. N° 9 del Ministerio Público Fiscal de La Plata, Juzgado 
de Garantías N° 2 a cargo del Dr. Melazo y Defensoría Oficial en Turno, todos del Departamento 
Judicial La Plata. I.P.P. N° 281.763. Caratulada “ROBO CALIFICADO POR EL USO DE ARMAS”. Dte. 
MALDONADO EZEQUIEL OMAR. Expediente N° 21.100 – 464.801/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 20 años, altura 1,70, peso 60 a 65 kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría de Almirante Brown 5ta. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del Dr. Gualtieri 
del Departamento Judicial Lomas de Zamora. I.P.P. N° 422.289. Caratulada “ROBO CALIFICADO ART. 
166 – DTE. SERPA VIVIANA LIDIA”. Expediente N° 21.100 – 457.374/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo N° 99 
 

 

 -15-

3.- N.N.: como de 30 años, peso 70 kgs., cutis moreno, cabello y ojos negros. Solicitarla Comisaría 
Berisso 4ta. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo y Juzgado de Garantías N° 4 a cargo de la 
Dra. Garmendia ambos del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 266.395. Caratulada “ROBO 
CALIFICADO”. Dte. FRAU LUIS WALTER. Expediente N° 21.100 – 464.801/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 18 a 20 años, altura 1,65, peso 65 kgs., cutis blanco, cabello negro, ojos claros. 
Solicitarla Comisaría La Plata 2da. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo y Juzgado de 
Garantías N° 1 a cargo del Dr. Atencio ambos del Departame nto Judicial La Plata. I.P.P. N° 257.591. 
Caratulada “ROBO CALIFICADO”. Dte. RODRÍGUEZ FERNANDO JOSÉ. Expediente N° 21.100 – 
459.136/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16-

5.- N.N. FEMENINO: como de 57 a 60 años, altura 1,65, peso 80 kgs., cutis moreno, cabello rojo, ojos 
negros. Solicitarla Comisaría Distrital Noroeste 3ra. Interviene U.F.I. N° 5 Dr. Banco del Dpto. Jud. La 
Matanza. Caratulada “HURTO SIMPLE”. Dte. ZARATE MARÍA DEL CARMEN. Vma. ZARATE PEDRO 
ELIAS Y ZANGAI MARÍA. Expediente N° 21.100 – 460.686/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 a 75 kgs., cutis trigueño, cabello negro, 
ojos marrones oscuros. Ordenarla Fiscalía General del Departamento udicial Pergamino. I.P.P. N° 
47.683. Caratulada “N.N. S/ ROBO SIMPLE – DTE CIRIGLIANO MARÍA FERNANDA”. Expediente N° 
21.100 – 457.378/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________ 
 
 

 

 



Boletín Informativo N° 99 
 

 

 -17-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- CICARDO HORACIO: Causa N° 94.411, caratulada “HURTO AGRAVADO DE GANADO MAYOR Y 
MENOR – CAMPESTRE”. Secuestro de doce novillos caravaneados, con marca. Solicitarla Destacamento 
Canal Irigoyen. Interviene U.F.I. N° 1 del  Departamento Judicial Zárate – Campana. Expediente N° 
21.100 – 457.539/05. 
 
 

 
 

 
2.- CHAPARRO FERNANDO ISMAEL: I.P.P. N° 275.481, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. 
Secuestro de una vaca cruza Brangu color negra, una vaca raza Aberdeen Angus careta de 370 kgs., 
tres terneros, uno macho y dos hembras de 300 kgs., con marca. Solicitarla Estación de Policía Punta 
Indio. Intervienen Juzgado de Garantías N° 4, U.F.I. N° 9 y Defensoría Oficial N° 8 del  Departamento 
Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 464.718/05. 
 

 
 
 
3.- ROCHA ANDRÉS BLAS: I.P.P. N° 268.013, caratulada “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de 
43 bovinos, razas Aberdeen Angus negros, Hereford, caretas negras y colorados, de la categoría vacas 
secas y con crías al pie de su madre, todos con marca. Solicitarla Comisaría San Miguel del Monte. 
Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del  Departamento Judicial La Plata. 
Expediente N° 21.100 – 464.805/05. 
 
 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-18-

4.- ARROZ GUSTAVO JACINTO: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de los siguientes equinos: 
un tobiano rocíllo color blanco y gris, una yegua de cola larga color marrón y otra zaina colorada. 
Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y Juzgado 
de Garantías N° 2 Dr. César Melazo del  Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 
459.169/05. 
 
 
 

 
 

 
 
5.- LAGO CRISTINA ESMERALDA: “HURTO”. Secuestro de un equino de pelo gateado, con marca. 
Solicitarla Comisaría Lanús 4ta. Interviene U.F.I. N° 20 a cargo del Dr. Carlos Arocena del  
Departamento Judicial Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100 – 459.117/05. 

 
 
6.- HIDALGO PEDRO RUBÉN: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua pelo gateado color 
marrón, patas blancas, con marca. Solicitarla Comisaría Berazategui 1ra. Interviene U.F.I. N° 17 a 
cargo del Dr. Adolfo Aversa del  Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100 – 461.865/05. 
 
 

 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 99 
 

 

 -19-

7.- RODOLFO OMAR CARELLA: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de yegua zaina colorada con 
marca tipo barquito en el pecho, cicatriz en mano izquierda y estrella en la frente. Solicitarla Policía 
Capilla del Señor. Interviene U.F.I. N° 4 a cargo de la Dra. Irene Molinari del Departamento Judicial 
Zárate - Campana. Expediente N° 21.100 – 467.014/05. 

 
8.- RODRÍGUEZ VICENTE: “HURTO GANADO”. Secuestro de tres marcas de: una yegua tobiana 
colorada de 6 años, una yegua rosilla orejana de 2 años y medio y un caballo moro de 3 años. 
Solicitarla Comisaría de Hurlingham 3ra. Interviene U.F.I. N° 3 del Departamento Judicial Morón. 
Expediente N° 21.100 – 467.126/05. 
 

 
 
 
9.- BENÍTEZ WALTER: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro una yegua color zaino oscuro, de 7 
años, de media alzada, poseyendo como seña particular el N° “24” en la nalga izquierda y una 
mancha blanca en la frente y una potranca color zaino oscuro, con mancha blanca en la frente, de un 
mes de vida y de 80 cm. de alto aprox. Solicitarla Comisaría de San Miguel 2da. – Bella Vista. 
Interviene U.F.I. N° 10 a cargo del Dr. Fernando Domínguez del Dpto. Jud. San Martín. Expediente N° 
21.100 – 466.699/05. 
 

“24” 
 
 
 
10.- BERNAL CLAUDIA MONICA: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de dos equinos hembra, 
pelaje tostado, las cuatro patas, y en la frente pelaje blanco y un potrillo de un año y medio pelaje 
tostado con manchas blancas, sin marca. Solicitarla Jefe Convenio Santa Fe por intermedio Jefe 
Convenio ésta Policía. Interviene Juzgado de Instrucción D.J. 12 San Lorenzo. Expediente N° 21.100 – 
466.077/05. 
 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-20-

11.- VELEZ SATURNINA: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino macho tordillo de siete 
años y medio orejano, con cicatriz cortante en la nariz y faltante herradura en una de las patas. 
Solicitarla Comisaría San Nicolás 1ra. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Botteri del Departamento 
Judicial San Nicolás. Expediente N° 21.100 – 459.771/05. 
 
 
12.- GONZÁLEZ RICARDO ALBERTO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo con mancha 
blanca en la cara, bayo gateado criollo, el cual tiene una cicatriz en el ancla izquierda, de unos 10 
años y un baso partido, sin marca. Solicitarla Comisaría La Plata 12da. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo 
del Dr. Alejandro Villordo del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 467.155/05. 
 
 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 99 
 

 

 -21-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

 
 
 

SUPLEMENTO SIN EFECTO DE 
SECUESTROS 

 
 
 
1.- MAZZOLA ANTONIO CÉSAR: “HURTO GANADO MENOR”. Secuestro de 15 animales vacunos, color 
negros, los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría Saladillo. Intervienen Agente Fiscal Dra. 
Patricia Hortel a cargo de la U.F.I. de Saladillo y Juez de Garantías N° 3 a cargo del Dr. De Aspro del 
Departamento Judicial La Plata. Se deja sin efecto el pedido de Secuestro que circula en el Boletín 
Informativo N° 97 inciso 4, bajo expediente N° 21.100 – 459.858/05. Expediente N° 21.100 – 
464.804/05.- 
 

 

 
 
 
 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-22-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 
 

1.- N.N.: como de 40 años, altura 1,90, peso 95 a 100 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro. 
N.N.(2): como de 35 a 40 años, altura 1,70 a 1,75, peso 80 kgs., cutis blanco, cabello rubio. 
Solicitarla Comisaría Saladillo. Interviene Agente Fiscal Dra. Patricia Hortel a cargo de la U.F.I. de 
Saladillo. Causa N° 1.754, caratulada “GRECO PEDRO MARIO - SALADILLO”. Expediente N° 21.100 – 
464.004/05. 
 

 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 



Boletín Informativo N° 99 
 

 

 -23-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


